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O stanie zdrowia mieszkańców na Komisji Sejmiku

Informacja o etapie realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” na 2011r oraz ocena stanu zdrowia
mieszkańców województwa świętokrzyskiego – takimi m.in. sprawami zajęli się dziś radni
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczył członek Zarządu Kazimierz Kotowski.  

Podczas posiedzenia radni zapoznali się z oceną stanu zdrowia mieszkańców województwa
świętokrzyskie na wg. stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. Jak wynika z raportu w 20110 roku
odnotowano spadek urodzeń. Ogółem na wsiach rodzi się więcej dzieci niż  w miastach.
Ponadto  wzrosła  umieralność  w  naszym  regionie.  W  województwie  świętokrzyskim,
podobnie  jak  w  całym  kraju,  nadal  silnie  zaznacza  się  zjawisko  tzw.  nadumieralności
mężczyzn, czyli znacznie wyższego natężenia zgonów wśród mężczyzn niż kobiet. Mężczyźni
umierają częściej niż kobiety we wszystkich grupach wieku. Głównymi przyczynami zgonów
są wśród mieszkańców naszego regionu są:  choroby układu krążenia,  nowotwory,  oraz
choroby układu oddechowego, zewnętrzne przyczyny zachorowania i zgonu i choroby układu
trawiennego  (ocena  stanu  zdrowia  mieszkańców  jest  dostępna  pod  adresem
http://bip.sejmik.kielce.pl/bip_admin/zdjecia_art/12372/uchwala.nr.0786.2011.pdf  ).

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęli informację o
etapie realizacji projektu systemowego pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” na 2011r.
Projektem systemowym realizowanym jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i
Zdrowotnej w Kielcach, współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego. W jego ramach na terenie całego województwa odbywały się bezpłatne
szkolenia skierowane do pracowników pomocy i integracji społecznej. W 2011 roku w
szkoleniach uczestniczyło blisko 2 tys. osób. – W ramach projektu wykonaliśmy również
bardzo ważne badania społeczne, dotyczące podmiotów ekonomii społecznej w regionie oraz
świętokrzyskich rodzin zastępczych, w których przebywa obecnie blisko 1,5 tysiąca dzieci.
Łącznie województwo przeznaczyło na projekt ponad 6 mln zł, pozyskanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa – podkreśliła Barbara Jakacka-Green,
dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Ponadto radni zaopiniowali pozytywnie projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2038, projekt  budżetu Województwa 
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Świętokrzyskiego na 2012r oraz informację o stanie zobowiązań oraz wyniku  finansowym
podmiotów leczniczych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na dzień
30 października 2011r.


